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Fl. 00

Shënime teknike

Shënime teknike:
Vetitë e materialeve të ndërtimit:
Betonet, sipas EN 206:2013:
· Betoni për themelet e të gjitha strukturave të jetë i klasës C25/30;

· Betoni për muret mbajtëse të rampave të jetë i klasës C35/45;

· Betoni për themelet e mureve (ballnave) M1, M2, M3, M6, M7 të jetë i klasës C25/30;

· Betoni për muret e ballnave M1, M2, M3, M6, M7 të jetë i klasës C35/45;

· Betoni për pilotat, për çdo strukturë, të jetë i klasës C30/37;

· Betoni për soletinat parafabrikate të jetë i klasës C40/50;

· Betoni për trarët gjatësorë të pasnderur (17 ÷ 34ml) të jetë i klasës C40/50;

· Betoni për membranën lidhëse, soleta mbi trarët e pasnderur, të jetë i klasës C40/50;

· Betoni për blloqet e betonit, diafragmat, stolat e trarëve të pasnderur, të jetë i klasës C35/45;

· Betoni për pilat (çekiçi), M4, M5, U1, U2, U3, U4, të jetë i klasës C35/45;

· Betoni për trarët tërthorë (horizontalë) mbi pila, M4, M5, U1, U2, U3, U4, të jetë i klasës C35/45;

· Betoni për bordurat anësore të jetë i klasës C25/30;

· Betoni për soletat e përafrimit (rakorduese) të jetë i klasës C25/30;

Hekuri i armimit/paranderjes:
· Hekuri i paranderur: Rezistenca e kavos së çelikut: 1670/1860 MN/m2/;

· Hekuri i armimit: Klasa sipas SSH EN1992-1-1:2004, B500C; Fyk = 500MPa;

· Shtresa mbrojtëse: Sipas vizatimeve të projektit

Soleta rakorduese

· Betoni i përdorur për soletën rakorduese b/a është klasa C25/30 konform EN 206:2013;

· Armatura e çelikut e përdorur B500C, klasa B me rezistencë karateristike fyk=500 MPa;

· Përmasa maksimale e agregatëve d/g=2.5cm;

· Shtresa mbrojtëse minimale nominale anom=2.5 cm;

· Të gjitha dimensionet jepen në "cm".

Rampat

· Betoni për themelet mureve të rampave të jetë i klasës C25/30, konform EN 206:2013;

· Betoni për muret e rampave të jetë i klasës C35/45, konform EN 206:2013;

· Armatura e çelikut e përdorur B500C, klasa B me rezistencë karateristike fyk=500 MPa;

· Të gjitha përmasat janë dhënë në projeksion horizontal në rastin e planimetrisë;

· Të gjitha dimensionet jepen në "cm".

Muret (ose Ballnat)

· Betoni për themelet mureve (ballnave M1, M2, M3, M6, M7) të jetë i klasës C25/30, konform EN 206:2013;

· Betoni për muret e vertikale të ballnave M1, M2, M3, M6, M7 të jetë i klasës C35/45, konform EN 206:2013;

· Para betonimit të elementëve të veçantë, si jastëkut të sipërm, trupit, jastëkut të poshtëm etj., të shihet me kujdes lënia e
fitilave në pozicionin dhe gjatësinë e duhur;

· Shtresa mbrojtëse minimale nominale anom=5 cm

· Xhuntimi minimal i shufrave të hekurit është 40Ø per shufrat me diameter < Ø24mm, dhe në çdo rast tjetër te merret 50Ø.

· Gjatë ndërtimit apo derdhjes së strukturave duhet të merren masa për largimin e ujërave apo dheave nga gropa e themeleve.
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Plani i përgjithshëm i trarëve, Sh. 1:250
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Plani i themeleve Ura U1-U2, Sh. 1:150
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Plani i kolonave/mureve Ura U1-U2, Sh. 1:150
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Prerje sipas aksit "1-1"
mbështetje U1-U2
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Soletë b/a C40/45, T=100cm1.

Tra b/a C35/45, H=150cm2.

Kolona b/a C30/37, Ø110 mm3.

Pllakë themeli b/a C30/37, H=250 cm4.

Shtresë betoni C16/20, H=10 cm5.

Pilota b/a C20/257.
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1. Tra b/a C35/45, H=150cm

2. Kolona b/a C30/37

3. Pllakë themeli b/a C30/37, H=250 cm
4. Shtresë betoni C16/20, H=10 cm

6. Pilota b/a C20/25
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Plani i trarëve Ura U3-U4, Sh. 1:150

U3

U4

11

B

B

A

A

22

33

2346

10802346

19
6

2
0
5

2
0
5

2
0
5

2
0
5

2
0
5

1080

4506

5392346544536
541

5
2
2

4
7
5

4
9
0

12
0
0

4
2
7

5
8
7

5
8
7

3433
539

533

4507

412257 373373412
19

3
19

3
19

3
19

3
10

0
6
16

19
3

2
5

395
3132

392

19
6

19
6

19
6

19
6

19
6

97 103

289

297

334

6
0

6
1

14
1

6
15

2
0
5

2
0
5

13
0

100

4
10

13
4
5

13
4
5

2
0
5

9
4

12
5

6
16

6
4

2
0
5

2
0
5

6
2

5
11

5
13

12
0
0

9989 99

2
5

8
4

2
5

2
5 8
7

8
9

10
9

16
6

2
5

15
5

2
5

2
5 8
5

2
5

8
6

98 84 99

997898

997398

996798

996298

99 106

126

122105

99

99

113106

99

99

99

108105

104104

99103

Formati: A3
Shkalla: N/A

Emërtimi i objektit: Përshkrimi:

Fleta:

Loti III

"Infratech & Arkimade" sh.p.k
Përfaqësuar nga "Infratech" sh.p.kREPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR

POROSITES: PROJEKTUES

PROJEKT ZBATIMI

Projektues inxhinier strukturist:
Inxh. Rezeart Zgjanjolli Nr. Liç. K.1219/2

PLOTESIM,RAKORDIM DHE VAZHDIM I PUNIMEVE,REHABILITIMI I
SEGMENTIT RRUGOR "MBIKALIMI PALLATI ME SHIGJETA"-
RRETHRROTULLIMI "SHQIPONJA" LOTI 3

Fl. 12

Plani i trarëve, Ura U3-U4
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Plani i kolonave/mureve Ura U0, Sh. 1:100
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Armimi i soletës, Shufrat e sipërme, Ura U0, Sh. 1:150
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